Алданский городской Совет
Алданского района

Республики Саха (Якутия)

Внеочередная XХXXIII сессия  3 созыва

г.Алдан

РЕШЕНИЕ

                                                    № 43 от 13.08. 2014 года
Об утверждении повестки

43 сессии Алданского городского Совета
Алданский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить следующую повестку:

1. Об утверждении председателя Контрольно-счётного органа МО Город Алдан» Алданского района.

2. «О внесении изменений в решение № 37-6 от 27.12.2013 года « Об утверждении Положения  «О Контрольно-счетном органе муниципального образования МО «Город Алдан».
3. «О предоставлении льготы по арендной плате за объект муниципальной  собственности».
Глава города                                                                        А.Л.Бугай
Председатель Алданского

городского Совета депутатов                                             Т.С.Гумурзаков

Алданский городской Совет
Алданского района

Республики Саха (Якутия)

Внеочередная XХXXIII сессия  3 созыва

г.Алдан

РЕШЕНИЕ

                                                    № 43-1  от 13.08. 2014 года
Об утверждении председателя

Контрольно-счётного органа МО

«Город Алдан» Алданского района

На основании Положения  «О Контрольно-счетном органе муниципального образования МО «Город Алдан»,  статьи 38 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Указа Президента РС(Я) № 2334 от 27.11.2013 г. « О внесении изменений в Указ Президента Республики Саха (Якутия) № 1734 от 24.12.2009 года»

Алданский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить на должность председателя Контрольно-счётного органа муниципального образования «Город Алдан» Алданского района Республики Саха (Якутия)  Ткачёву Татьяну  Владимировну с 28.07.2014 г.

2. Считать утратившим силу  решение Алданского городского Совета

№ 39-7   от 02.04.2014 года. « Об  утверждении председателя контрольно-счётного органа муниципального   образования «Город Алдан» Алданского района Республики Саха (Якутия)».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль по исполнению решения возложить на комиссию по законности и правопорядку (Н.А.Хазановская).

Глава города                                                                        А.Л.Бугай
Председатель Алданского

городского Совета депутатов                                             Т.С.Гумурзаков

Алданский городской Совет
Алданского района

Республики Саха (Якутия)

Внеочередная XХXXIII сессия  3 созыва

г.Алдан

РЕШЕНИЕ

                                                    № 43-2  от 13.08. 2014 года
«О внесении изменений в решение № 37-6 от 27.12.2013 года « Об утверждении Положения  «О Контрольно-счетном органе муниципального образования МО «Город Алдан»
На основании Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ (ред. от 04.03.2014) "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" и протеста прокуратуры Алданского района № 7-04-2014 от 30.07.2014 г.

Алданский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Часть 3 ст.6 Положения  «О Контрольно-счетном органе муниципального образования МО «Город Алдан» изложить в следующей редакции:
 Граждане, замещающие муниципальные должности в контрольно-счетном органе муниципального образования, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль по исполнению решения возложить на комиссию по законности и правопорядку (Н.А.Хазановская).

Глава города                                                                        А.Л.Бугай
Председатель Алданского

городского Совета депутатов                                             Т.С.Гумурзаков
Алданский городской Совет
Алданского района

Республики Саха (Якутия)

Внеочередная XХXXIII сессия  3 созыва

г.Алдан

РЕШЕНИЕ

                                                    № 43-3  от 13.08. 2014 года
«О предоставлении льготы

по арендной плате за объект
муниципальной  собственности»

                 В соответствии со статьей 47 Устава муниципального образования «Город Алдан» Алданского района Республики Саха (Якутия).

Алданский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Предоставить льготу по арендной плате за объект муниципальной собственности находящийся по адресу: г. Алдан ул.1 квартал д.6 (магазин детских товаров) по договору аренды №176 от 15.04.2010г. на сумму оказанных услуг в сумме  57500 руб.-  призы для участников спортивно-массового мероприятия «Велорейсинг» проводимого  в г. Алдане 09 августа 2014г.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль по исполнению решения возложить на комиссию по экономике бюджету и контролю по расходованию бюджетных средств (Председатель- Корнилова И.И.)

Глава города                                                                        А.Л.Бугай
Председатель Алданского

городского Совета депутатов                                             Т.С.Гумурзаков